



Urząd Statystyczny
w Zielonej Górze

Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze
Roman Fedak

Zielona Góra, 31.05.2023 r.

Szanowni Państwo

W dniach od 1 czerwca do 14 sierpnia br. na terenie całej Polski zostanie przeprowadzone badanie rolnicze **Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych**. Badanie prowadzone jest cyklicznie, co 3-4 lata, a jego wyniki dostarczą informacji, które pozwolą na analizę zmian w strukturze gospodarstw rolnych oraz ich wieloprzekrojowej charakterystyki. Otrzymane wyniki pozwolą na opracowanie typologii gospodarstw rolnych tj. wielkości ekonomicznej i typów rolniczych. Udział w badaniu jest obowiązkowy we wszystkich krajach Unii Europejskiej.

Badanie stanowi jedno z podstawowych źródeł danych do określenia wielkości środków przeznaczanych z budżetu Unii Europejskiej i budżetu krajowego na wsparcie polskiego rolnictwa. Uczestnictwo jak największej liczby osób w badaniu jest niezbędne dla utrzymania jego efektywności. Chcielibyśmy, aby nasi respondenci byli jak najlepiej poinformowani o prowadzonym badaniu, jego celu, metodach i bezpieczeństwie. Dlatego zależy nam na zaangażowaniu osób cieszących się zaufaniem społecznym w gminie w popularyzację badania.

Mając w pamięci Państwa wkład w popularyzację naszych badań, za które serdecznie dziękuję, zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze w rozpowszechnieniu informacji o badaniu w regionie. Będę wdzięczny za wykorzystanie wszelkich dostępnych środków w celu dotarcia do jak największej grupy mieszkańców gminy w celu poinformowania ich i zachęcenia do udziału w badaniu.

W załączeniu przekazuję zestaw podstawowych informacji o badaniu, w tym o bezpieczeństwie i sposobie weryfikacji tożsamości ankietera.

Liczę na Państwa wsparcie, za które z góry serdecznie dziękuję.

Z poważaniem
Roman Fedak

Urząd Statystyczny w Zielonej Górze

ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Góra
tel. 68 3223 112, fax 68 3253 679
e-mail: r.fedak@stat.gov.pl
zielonagora.stat.gov.pl



Badania rolnicze

Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych (R-SGR)



Od 1 czerwca do 14 sierpnia 2023 r. przeprowadzone zostanie badanie „Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych”. Badanie dostarczy informacji, które pozwolą na analizę zmian w strukturze gospodarstw rolnych oraz ich wieloprzekrojowej charakterystyki. Udział w badaniu jest **obowiązkowy** we wszystkich krajach Unii Europejskiej.

Kto jest objęty badaniem?

- gospodarstwa rolne osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej
- wylosowane indywidualne gospodarstwa rolne

W jaki sposób można wziąć udział w badaniu?

- samodzielnie poprzez **samospis internetowy** (1 - 16.06)
- poprzez **wywiad telefoniczny** realizowany przez ankietera statystycznego (19.06 - 14.08)
- poprzez **wywiad bezpośredni** realizowany przez ankietera statystycznego (19.06 - 14.08)

Tożsamość ankietera można sprawdzić na stronie Internetowej GUS lub dzwoniąc na Infolinię Statystyczną.

Czy dane, które przekazujemy są bezpieczne?

Każdy uczestnik badania ma zagwarantowaną ustawowo anonimowość. Wszystkie dane zebrane podczas badania objęte są tajemnicą statystyczną oraz chronione zgodnie z realizowaną przez GUS Polityką Bezpieczeństwa Informacji Statystyki Publicznej.

Jaki jest zakres zbieranych informacji?

W badaniu zapytamy m.in. o: użytkowanie gruntów, powierzchnię zasiewów, pogłowie zwierząt gospodarskich, metody produkcji roślinnej, zużycie nawozów, ciągniki i maszyny rolnicze, pracujących i nakłady pracy w gospodarstwie rolnym.

Dlaczego warto wziąć udział w tym badaniu?

Badanie dostarcza informacji o strukturze gospodarstw rolnych na potrzeby Wspólnej Polityki Rolnej oraz innych polityk unijnych i krajowych. Dane z badania stanowią jedno z podstawowych źródeł danych do określenia wielkości środków przeznaczanych z budżetu Unii Europejskiej i budżetu krajowego na wsparcie polskiego rolnictwa.



Infolinia Statystyczna:
22 279 99 99



stat.gov.pl
zielonagora.stat.gov.pl

Dziękujemy za przychylność i współpracę oraz czas poświęcony na udział w badaniu.